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Yttrande 

31 januari 2024 

Utbildningsdepartementet 

u.remissvar@regeringskansliet.se 

Ny myndighetsstruktur för finansiering av 

forskning och innovation (SOU 2023:59) och 

delbetänkandet Statlig forskningsfinansiering 

Underlagsrapporter (SOU 2023:19)    

E-hälsomyndighetens ställningstagande 

E-hälsomyndigheten har inga synpunkter på utredningens övergripande 

förslag om ny myndighetsstruktur för finansiering av forskning och 

innovation. Myndigheten ser dock positivt på att en myndighet får det 

samlade ansvaret för att utveckla och finansiera internationella samarbeten 

samt den nationella organisationen för EU:s program för forskning och 

innovation. E-hälsomyndigheten bedömer att det skulle bidra till att skapa 

samordningsvinster när det gäller uppbyggnaden av digital infrastruktur, som 

i dag är fragmenterad.  

E-hälsomyndigheten anser även att den föreslagna regleringen om 

Vetenskapsmyndighetens ansvar för digital infrastruktur för 

forskningsändamål behöver kompletteras i det fortsatta arbetet. Detta för att 

även beakta EU lagstiftning beskriven i dataförvaltningsakten1 samt den 

föreslagna förordningen om det europeiska hälsodatautrymmet2 samt annan 

kommande lagstiftning på både nationell och EU-nivå. 

Vidare vill E-hälsomyndigheten i sammanhanget betona vikten av att de olika 

delarna i den digitala forskningsinfrastrukturen kan samordnas med den 

framväxande nationella digitala infrastrukturen för hälsa, vård och omsorg 

som kommer att bidra till att skapa förutsättningar för och underlätta 

forskning. 

I detta ärende har generaldirektör Gunilla Nordlöf beslutat. Derya Akcan har 

varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också avdelningschef 

Annemieke Ålenius och enhetschef Susanna Wahlberg deltagit.  

 

 

 
1 EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING (EU) 2022/868 av den 30 maj 2022 
om europeisk dataförvaltning och om ändring av förordning (EU) 2018/1724 (dataförvaltningsakten), L 
152/1. 
2 Europeiska kommissionens förslag till Europaparlamentets och Rådets förordning om det europeiska 
hälsodataområdet, COM (2022) 197 final. 


